Atque hoc modo eos a me dimisi¹ et exeunte domino de Rosis cum eo² Soboslaviam³ veni atque inde Curvam⁴ Insulam et seniore[m] de Rosis dominum⁵ petivi.

[76] Videbatur mihi *ultra Sauromathas et glaciale[m] oceanum* fuisse, inter barbaros, inter antropofagos aut inter monstruosas Indiae Lybiaeque gentes. Nec sane in omni terra, quam circuit⁶ Amphitrites, gens ulla est monstruosior Thaboritis. Ethiopes⁷ enim quosdam et⁸ Scythas et Taprobanos⁹ corporis vitio monstruosos ajunt, Thaboritas vero depravatae¹⁰ mentis vitia¹¹ et¹² innumerabiles¹³ animi maculae¹⁴ monstruosos efficiunt, ad quos omnes¹⁵ haereses migravere, quot¹⁶ ab initio nascentis ecclesiae usque in¹⁷ hanc diem pestifera ingenia seminarunt¹⁸. Sunt ibi Nicolaitae, sunt Arriani¹⁹, sunt Manichaei, sunt Armenii²⁰, sunt Nestoriani, sunt Berengarii, sunt pauperes de Lugduno. Praecipui²¹ tamen apud eos Waldenses²² habentur, unius Christi vicarii et apostolicae sedis capitales inimici, qui dum²³ frena superioritatis abjiciunt libertatemque²⁴ praedicant, necessarium est²⁵, ut omnes errores admittant²⁶. A quibus cum²⁷ exivissem, ex inferiori videbar inferno reversus, nec²⁸ me prius ad superos recepisse putavi, quam Pudvisseos²⁹ atque³⁰ Ulricum³¹ de Rosis offendi. Nam et Pudvissei³² nullis haeresibus inquinati³³ sunt³⁴, et Ulricus³⁵ acerrimus hostis haereticorum³⁶, verus ecclesiae filius, inter alios Bohemiae principes, qui fidem catholicam verbis armisque tuentur³⁷, anterior est, dignus, quem sedes apostolica inter caros habeat³⁸ et inter primos³⁹ honoret.

¹ diuisi M

² *omit.* L

³ Sabellaiam L; Bobeslaviam M; Sobiflaniam N; Soboslaniam U

⁴ inde Curuam : Curvam inde L

⁵ de Rosis dominum : dominum de Rosis L, N, V

⁶ circuiuit U

⁷ Ethiopas L, M, O, U, V, WO

⁸ quosdam et : et quosdam N

⁹ Tropobanos L; Trapobanos M, O, U; Trabonamos N

¹⁰ damnate gentis N

¹¹ vicina N

¹² *omit.* M

¹³ sunt *add.* N

¹⁴ maculas L

¹⁵ *omit.* F, L, O, U, V, WO

¹⁶ quas L, M, N

¹⁷ ad L

¹⁸ seminare L

¹⁹ sunt Arriani : Arriani sunt O, V, WO

²⁰ Armeni F, M, L, N, O

²¹ precipue WO

²² Guldenses L; Valdenses M, N, U

²³ qui dum *omit.* F, O, U, V, WO

²⁴ libertatem L

²⁵ *omit.* U

²⁶ admittunt M

²⁷ tamen N

²⁸ ne M, N

²⁹ Pudvisseos F; Pudvisseos L; Wudweiiis N;

Puduuisseos O; Puduiceos V

³⁰ ad N

³¹ Henricum N

³² Pudvissei L; Wudweiiis N; Puduisei O; Puduicei

V

³³ inquinata N

³⁴ est N

³⁵ Henricus N

³⁶ et *add.* N

³⁷ tenentur L, N

³⁸ caros habeat ; habeat caros N

³⁹ pravos N

And thus I took my departure from them, and leaving with lord von Rosenberg I went with him to Soboslavia and from there to Krumlov¹ and the elder lord von Rosenberg.